
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 31.08.2019, 9/97399 

1 

РЕШЕНИЕ ДРИБИНСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

21 августа 2019 г. № 15-2 

Об изменении решения Дрибинского районного  

Совета депутатов от 24 июня 2014 г. № 4-2 

На основании пункта 1 статьи 13 и подпункта 1.3 пункта 1 статьи 19 Закона 

Республики Беларусь от 4 января 2010 г. № 108-З «О местном управлении 

и самоуправлении в Республике Беларусь» Дрибинский районный Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Дрибинского районного Совета депутатов от 24 июня 2014 г. 

№ 4-2 «Об учреждении звания «Почетный гражданин Дрибинского района» следующие 

изменения: 

в преамбуле слова «2010 года» заменить словами «2010 г. № 108-З»; 

в пункте 2: 

слово «прилагаемую» исключить; 

дополнить пункт словом «(прилагается)»; 

в Инструкции о порядке присвоения звания «Почетный гражданин Дрибинского 

района», утвержденной этим решением: 

пункт 10 исключить; 

пункт 16 изложить в следующей редакции: 

«16. Лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин», в торжественной 

обстановке вручаются свидетельство «Почетный гражданин Дрибинского района», 

нагрудный знак и цветы на сумму до двух базовых величин. 

Образцы свидетельства «Почетный гражданин Дрибинского района» и нагрудного 

знака разрабатываются отделом идеологической работы, культуры и по делам молодежи 

райисполкома и утверждаются президиумом Совета депутатов.»; 

в части второй пункта 21 слова «объявляется по районному радио» заменить 

словами «размещается на официальном сайте райисполкома в глобальной компьютерной 

сети Интернет.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

  
Председатель Д.Л.Пимошенко 
  


